
Прайс-лист  

на памятники из габбро-диабаза Карелия (м.р. Другорецкое) 

Цена на 01.01.2021 г. Ярцево                              тел. (48143) 3-33-99, 8 950 709-88-03 

Улица Артиллеристов, 60  admiral.yarcevo@mail.ru 

Стелы Стоимость 
Масса, 

кг 

Подставки Стоимость 
Масса, 

кг 
1 стор. 

полир. 

2 стор. 

полир. 

5 стор. 

полир. 

1 стор. 

Полировка 

5 стор. 

Полировка Размер, мм Размер, мм 

600х400х50 4014р. 4428р. 6048р. 38 500х200х150 4212р. 4392р. 48 

800х400х50 5058р. 5670р. 7290р. 51 600х200х150 4482р. 4842р. 57 

900х450х50 6012р. 6642р. 8262р. 64 700х200х150 - 5814р. 67 

1000х500х50 7326р. 8262р. 9882р. 80 800х200х150 - 7182р. 77 

1000х600х50 8730р. 9954р. 11574р. 96 1000х200х150 - 11016р. 96 

1200х600х50 10782р. 12078р. 13698р. 115 600х200х200 - 7524р. 77 

Нестандарт 17100р. 27000р. кв.м (до S=1 кв.м.) 700х200х200 - 8226р. 90 

600х400х80 - 5670р. 7650р. 61 800х200х200 - 9090р. 102 

800х400х80 - 7488р. 9468р. 82 1000х200х200 - 13914р. 128 

900х450х80 - 9126р. 11106р. 103 1200х200х200 - 18396р. 154 

1000х500х80 - 10908р. 12888р. 128 1400х200х200 - 20232р. 179 

1000х600х80 - 13176р. 15156р. 153 "Баян" 500х400х300 29700р. 192 

1100х550х80 - 13338р. 15318р. 155 "Баян" 600х400х300 33300р. 230 

1200х600х80 - 15552р. 17532р. 184 "Баян" AхBхC 468000р. куб.м. 

1400х700х80 - 21528р. 24498р. 232  

Нестандарт 21600р. 22500р. кв.м (до S=1 кв.м.) Худ. Работы (h до 120см) Стоимость 

Толщина "6" коэффициент к "5" 1,1 под заказ Оформление лицевой стороны 

(портрет, ФИО, эпитафия, цветы, покрытие) 
3000р. 

Толщина "10" коэффициент к "8" 1,2 под заказ 
 "Паспорт" (ФИО, даты), 1 чел. 1300р. 

Цветник 
Стоимость 1 п.м. 

Масса 

1п.м., кг 

Изображения (кресты, цветы, эпитафия), 1 шт. 450р. 

1 стор. 

полир. 

2 стор. 

полир. 

Прочие надписи, 1 знак 20р. 

Размер, мм Орнаменты на лицевой стороне до 100см 2200р. 

500х50х80 675р. 720р. 6 Орнаменты на лицевой стороне до 120см 2600р. 

600х50х80 810р. 864р. 7,2 Орнаменты на лицевой стороне до 140см 3600р. 

700х50х80 945р. 1008р. 8,4 Оформление лицевой стороны портрет на 

фоне пейзажа/портрет поясной формат А-4 
1300р./ 

1300р. 

800х50х80 1080р. 1152р. 9,6 Оформление лицевой/задней стороны 

(портрет в рост) формат А-4 
1300р. 

1000х50х80 1350р. 1440р. 12 Оформление задней стороны (из 

каталога) "Стандарт" 60х40см 
2600р. 

1200х50х80 1620р. 1728р. 14,4 Оформление задней стороны 

(пейзажи, иконы и пр.) формат А-4 
1200р. 

500х50х100 - 810р. 8 Сложный фотомонтаж/ретушь 

(плохие фото, фотокерамика) - доплата 
1300р. 

600х50х100 - 972р. 9,6 Ретушь изображения не из каталога 1300р. 

700х50х100 - 1134р. 11,2 Эскиз стелы памятника 
/предварительный просмотр фото   

600р./ 
300р. 

800х50х100 - 1296р. 12,8 Распятие на крест 1100р. 

1000х50х100 - 1620р. 16 Защитное покрытие (сторона) 400р. 

1200х50х100 - 1944р. 19,2 Худ. Работы свыше 120х60см, коэф. 1,5 

500х80х100 - 1125р. 12,5 Рубленый текст, 1 знак (до 5см) 300р. 

600х80х100  1350р. 15 Покрытие сусальным золотом, 1 знак 400р. 

700х80х100  1575р. 17,5 Полноцветный портрет на керамограните 

макс.размер 120х60см (гарантия 10лет) 

от 
5400р. 

800х80х100  1800р. 20 Стоимость дополнительных работ на граните 

1000х80х100  2250р. 25 Полировка торца детали 2см, м.п. 400р. 

1200х80х100 - 2700р. 30 Полировка торца детали 3см, м.п. 600р. 

Размер свыше 1,2м, коэффициент 1,2 под заказ Полировка торца детали 5см, м.п. 700р. 

Надгробные плиты Стоимость 1 шт. Масса, кг Полировка торца детали 8см, м.п. 900р. 

Плитка 400х300х20 1620р. 7 Полировка торца детали 10см, м.п. 1300р. 

Плитка 600х300х20 2520р. 12 Полировка торца креста (доплата) 1800р. 

Плитка 600х400х20 2880р. 23 Полировка торца цветника (1шт.) 100р. 

"Волна" 500х300х20 3060р. 14 Полировка врезок/вееров, 1шт. 450р. 

"Волна" 600х300х20 3420р. 23 Полировка стелы, 1кв.м. 4500р. 

"Волна" 700х300х20 4140р. 27 Полировка портрета/текста, 1шт. 2700р. 

"Уголок" 250х250х30 1980р. 6 Техническая фаска, м.п. 100р. 

Надгробка 1000х500х30 6480р. 48 Полировка фаски до 1см, 1 п.м. 150р. 
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Надгробка 1000х600х30 7740р. 57 Полировка ленты до 2см, 1 п.м. 300р. 

Надгробка 1200х600х30 8820р. 69 Полировка нестандарта Т= 1см, 1 п.м 200р. 

АхБх30, 1 стор. 10500р. кв.м. Контурная резка 2см, м.п. 700р. 

Столбы (h до 80см) 4 ст.пол. / 1 п.м. Масса, кг Контурная резка 3см, м.п. 900р. 

10х10см 5400р. 32 Контурная резка 5см, м.п. 1100р. 

12х12см 6300р. 46 Контурная резка 8см, м.п. 1300р. 

15х15см 9900р. 72 Контурная резка 10см, м.п. 1700р. 

20х20см 16200р. 128 Резка нестандарта Т=1см, м.п. 300р. 

Цоколь 3-х ст.пол. / 1 п.м. Масса, кг Резка цветника, 1 рез 100р. 

10х15см 6300р. 48 Резка/скол/штроба подставки 1300р. 

20х15см 12600р. 96 "Воздушная" резка в надгр.пл.3см 2700р. 

Стандартная длина цветника: 50, 60, 70, 100, 120, 150см Резка "багет/скала", м.п. 6300р. 

 Посадочное место под керамогранит 1800р. 

Декор (под заказ) Стоимость Масса,кг Крепеж металлокерамики 400р. 

Стол (H=80,D=15)-1шт., d=50/3 27000р. 81 Сверление отверстий (до 10см), 1шт. 100р. 

Скамья (H=40,D=15)-2шт., L=80x30x3 27000р. 81 Сверление "насквозь" (до 3см), 1шт. 300р. 

Ваза h=30, d=15см 4140р. 8 Цветные граниты 
Лампада h=30, d=15см 7020р. 5 Россия: Дымовский, Возрождение, Гранатовый 

амфиболит коэффициент к стоимости Габбро 
1,3 

Шар d=9см 2700р. 3 

Плитка "2см" 9000р. 64 Украина: Лезник - красный, Покостовка - серый, 
цена $ за 1кг (по курсу ЦБ +2%) 

2 

Мраморный щебень, 1 мешок 630р. 20 



Стоимость резных работ на граните 

Наименование 

резки 

Форма 

резки 

Размер стелы 

размер до 

100х60х5(6)см 

120х60х5(6)см 

100х60х8см 
120х60х8см 140х70х8см 

Другие 

размеры 

"Шапка" 
соц. 1-16 
ст. 1-16 

 

 

 
 

1200р. 

 

 
 

1500р. 

 

 
 

1800р. 

 

 
 

2250р. 

+10% к 

стоимости 

резки за 

каждые 10см 

высоты и/или 

ширины 

"Контур" 
соц. 17-36 
ст. 17-36 

"Семейные" 
(горизонтальные) 

соц. 101-110 
с. 1-76 

 

 

 

 

 
 

1950р. 

 

 
 

2250р. 

 

 
 

2850р. 

 

 
 

4050р. 

 
 

считаем 

погонными 

метрами 

"Фигурная" 
ф. 1-65 

(веера, врезки 

неполированы - 

полировка вееров 

см. доп. работы) 
 

 

 
 

2700р. 

 

 
 

3000р. 

 

 
 

3600р. 

 

 
 

4800р. 

+10% к 

стоимости 

резки за 

каждые 10см 

высоты и/или 

ширины 

"Крест" 
соц. 201-203 

к. 1-24 
(любая форма, 

за исключением 

скульптурных) 

 

 

 
 

4500р. 

 

 
 

5250р. 

 

 
 

6750р. 

 

 
 

9750р. 

 

 
 

договорная 

 
 

"Скульптурная" 
ф. 66-96 

 
(цветы, деревья) 

 

 

 

 
 

6750р. 

 

 
 

7500р. 

 

 
 

8250р. 

 

 
 

11250р. 

 

 
 

договорная 

"Скульптурная- 

сложная" 

ф. 97-143 

 
(птицы, сквозные 

отверстия, 

скульптурные кресты) 

 

 

 

 
 

9750р. 

 

 
 

10500р. 

 

 
 

11250р. 

 

 
 

14250р. 

 

 
 

договорная 

 
Примечание: 

1. Стоимость резки крестов и скульптурных форм может изменяться, в зависимости от сложности 

представленных моделей. В таблице указана минимальная цена для данного размера. 

2. Стоимость резки из камня толщиной "10" - коэффициент 1,3 к толщине "8". 



 
    Цена на 01.01.2021 г. Ярцево                              тел. (48143) 3-33-99, 8 950 709-88-03 
     Улица Артиллеристов, 60                                                                                                             admiral.yarcevo@mail.ru 

 
№ кат. 

 
Название 

Комплект 

Без вставки 

(ГК-№) 

Комплект 

Малая вставка (40х30см) 

(ГК-№М) 

Комплект 

Большая вставка (60х30см) 

(ГК-№Б) 

2-1 (ГК-1) Бочка  
 
 
 

10800р. 

 
 
 
 

12240р. 

 
 
 
 

12600р. 

2-3 (ГК-3) Костерок 

2-4 (ГК-4) Новая волна 

2-5 (ГК-5) Косынка 

2-6 (ГК-6) Волна 

2-7 (ГК-7) Дубок 

2-8 (ГК-8) Крест большой 

2-9 (ГК-9) Прямой 

2-10 (ГК-10) Арка 

В комплект входит: стела 100х45х8см, подставка 50х20х20см, цветник (цельный) 120х50х55(8)см 

 

 

№ кат. 

 

Название 

 
Комплект 

Без вставки 

Комплект 

Малая вставка 

(60х30см) 

Комплект 

Большая 

вставка 

(60х40см) 

Комплект 

Большая 

вставка 

(80х40см) 

2-11 (ГК-11) Горизонт 13680р. 15300р. 15480р. 16200р. 

В комплект входит: стела 100х60х8см, подставка 50х20х20см, цветник - 4 бруска 120х8х8см 

 

 
Отдельные элементы 

 
Без вставки 

 
Малая вставка 

(40х30см) 

 

Большая вставка 

(60х30см) 

Стела из гранитной крошки 5400р. 5940р. 6300р. 

Стела из гранитной крошки "Горизонт" 8100р. 8640р. 9000р. 

Подставка гранитная крошка 2700р. 

Цветник гранитная крошка 

(цельный 120х50х8х8) 
3600р. 

Цветник гранитная крошка 

(брусок 120х8х8см) 
1530р. 

Цветник гранитная крошка 

(брусок 50х8х8см) 
810р. 

Художественное оформление 

(портрет, ФИО, свеча, эпитафия, 

покрытие от дождя) 

 
3000р. 

В виду ограниченных размеров, художественное оформление минимальное (без больших рисунков и эпитафий). 

 
Не все формы есть в наличии, нужно уточнять. Срок отливки формы 3 недели. 

 

Памятник без вставки - под крепление фотокерамики 

Памятник малая вставка - буквы гравируются, портрет-фотокерамика 

Памятник большая вставка - портрет и буквы гравируются 

Горизонт:  вставка 60х30см - под надписи (2 ФИО) 

вставка 60х40см - под 2 портрета + ФИО 

вставка 80х40см - под 3 портрета + ФИО 

 

 

 

 

 

Прайс-лист 

на памятники из гранитной крошки и габбро-диабаза Карелия (м.р. Другорецкое) 
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Стоимость комплекта памятника в составе "Стела + Подставка + Цветник" 

Полировка: стела - 5 сторон + фаски, подставка - 5 сторон + техническая фаска, 

цветник - 2 стороны + перемычка 4 стороны + техническая фаска. Отверстия в стеле и подставке + 
штырь. 

 
Наименование 

резки 

 
Эскиз 

резки 

Размеры 
комплекта 

80х40х5 
50х20х15 

100х50 (5х8) 

90х45х5 
50х20х15 

100х50 (5х8) 

100х50х5 
60х20х15 

100х60 (5х10) 

100х50х6 
60х20х15 

100х60 
(5х10) 

100х50х8 
60х20х15 

100х60 (8х10) 

120х60х8 
70х20х15 

120х70 
(8х10) 

 
Прямой 

(без резки) 

 

 

 
 

15282р. 

 
 

16254р. 

 
 

18936р. 

 
 

19926р. 

 
 

23580р. 

 
 

30321р. 

 
"Шапка" 

(волна, арка и пр.) 

 

 

 
 

16722р. 

 
 

17694р. 

 
 

20376р. 

 
 

21366р. 

 
 

25380р. 

 
 

32481р. 

 
Контурная 

(резка с 3‐х сторон) 

 

 

 
 

17622р. 

 
 

18594р. 

 
 

21276р. 

 
 

22266р. 

 
 

26280р. 

 
 

33741р. 

 

Фигурная 

(веера, с крестом, 

резка на плоскости) 

 

 

 
 

18522р. 

 
 

19494р. 

 
 

22176р. 

 
 

23166р. 

 
 

27180р. 

 
 

34641р. 

 

 
Наименование 

резки 

 
Эскиз 

резки 

Размеры комплекта  
Наименование 

резки 

 
Эскиз 

резки 

Размеры комплекта 

100х60х5 
60х20х15 

100х100 
(5х10) 

120х60х8 
70х20х15 

120х120 
(8х10) 

100х60х5 
60х20х15 

100х100 (5х10) 

120х60х8 
70х20х15 

120х120 
(8х10) 

 
Горизонт 

простой 
(резка с 3-х сторон) 

 

 

 
 

24264р. 

 
 

35991р. 

Горизонт 

фигурный 

(резка на 

плоскости) 

 

 

 
 

25164р. 

 
 

36891р. 

Оформление лицевой 
стороны 

(портрет, ФИО, эпитафия, цветы, 
покрытие от дождя 

 
 

3000р. 

Полировка 
врезок/вееров 

(для фигурной резки), 1шт. 

 
 

450р. 

 

 



 


