Прайс-лист

на памятники из габбро-диабаза Карелия (м.р. Другорецкое)

Цена на 01.01.2021 г. Ярцево

тел. (48143) 3-33-99, 8 950 709-88-03 Улица Артиллеристов, 60

admiral.yarcevo@mail.ru

Стелы		Стоимость	2		Попотории	Сто	имость	
Стелы	1 стор.	2 стор.	5 стор.	Масса,	Подставки	1 стор.	5 стор.	Масса,
Размер, мм	полир.	полир.	полир.	КГ	Размер, мм	Полировка	Полировка	КГ
600x400x50	4014p.	4428p.	6048p.	38	500x200x150	4212p.	4392p.	48
800x400x50	5058p.	5670p.	7290p.	51	600x200x150	4482p.	4842p.	57
900x450x50	6012p.	6642p.	8262p.	64	700x200x150	-	5814p.	67
1000x500x50	7326p.	8262p.	9882p.	80	800x200x150	-	7182p.	77
1000x600x50	8730p.	9954p.	11574p.	96	1000x200x150	-	11016p.	96
1200x600x50	10782p.	12078p.	13698p.	115	600x200x200	-	7524p.	77
Нестандарт	17100p.	27000p.	кв.м (до	S=1 кв.м.)	700x200x200	-	8226p.	90
600x400x80	-	5670p.	7650p.	61	800x200x200	-	9090p.	102
800x400x80	-	7488p.	9468p.	82	1000x200x200	-	13914p.	128
900x450x80	-	9126p.	11106p.	103	1200x200x200	-	18396p.	154
1000x500x80	-	10908p.	12888p.	128	1400x200x200	-	20232p.	179
1000x600x80	-	13176p.	15156p.	153	"Баян" 500х40	0x300	29700p.	192
1100x550x80	-	13338p.	15318p.	155	"Баян" 600х40	0x300	33300p.	230
1200x600x80	-	15552p.	17532p.	184	"Баян" АхВ	хC	468000p.	куб.м.
1400x700x80	_	21528p.	24498p.	232	_			<i>,</i> -
Нестандарт	21600p.	22500p.		S=1 кв.м.)	Худ. Раб	оты (h до	120см)	Стоимость
Толщина "6" ко			1,1	под заказ	Оформление ли	,	,	
Толщина "10" к			1,2	под заказ	(портрет, ФИО,			3000p.
толщина то к	оэффиц	dent k o	1,2	под заказ		и (ФИО, даты),		1300p.
		Стоимо	сть 1 п.м.			, ,,	эпитафия), 1 шт.	450p.
Цветниі	К			Масса		е надписи, 1 з		20p.
Doorson .		1 стор.	2 стор.	1п.м., кг				
Размер, м	им	полир.	полир.		Орнаменты на л			2200p.
500x50x80		675p.	720p.	6	Орнаменты на л			2600p.
600x50x80		810p.	864p.	7,2	Орнаменты на лицевой стороне до 140см		3600p.	
700x50x80		945p.	1008p.	8,4	Оформление лицевой стороны портрет на		1300p./	
					фоне пейзажа/п	ортрет поясно	й формат А-4	1300p.
800x50x80		1080p.	1152p.	9,6	Оформление лицевой/задней стороны			
		-			(портрет в рост) формат А-4		1300p.	
1000x50x80		1350p.	1440p.	12	Оформление задней стороны (из		2222	
		-			каталога) "Стандарт" 60х40см		2600p.	
1200x50x80		1620p.	1728p.	14,4		ние задней сто		
				-	(пейзажи, иконы		· ·	1200p.
500x50x10	00	-	810p.	8		фотомонтаж		
								1300p.
600x50x10	00	_	972p.	9,6	(плохие фото, фотокерамика) - доплата Ретушь изображения не из каталога		1300p.	
700x50x10			1134p.	11,2	Эскиз стелы памятника		600p./	
700000010	,,,	_	1134p.	,_		рительный пр		300p.
800x50x10	00	_	1296p.	12,8		пятие на крес		1100p.
1000x50x10		_	1620p.	16		покрытие (сто		400p.
1200x50x10			1944p.	19,2		свыше 120х60	<u> </u>	1,5
	0x80x100	-	1944p. 1125p.	12,5	3	текст, 1 знак (д		300p.
	0x80x100		1350p.	15	Покрытие суса		. ,	400p.
	0x80x100		1575p.	17,5	Полноцветный		·	400р.
1	0,000,100		107 ор.	17,5		портрет на кера <mark>20х60см (гаран</mark>		5400p.
80	0x80x100		1800p.	20			льных работ н	
	0x80x100		2250p.	25	Полировка торца д			400p.
	0x80x100	-	2700p.	30	Полировка торца д			600p.
Размер свыше 1,2м		иент	1,2	под заказ	Полировка торца д			700p.
Надгробные пл			сть 1 шт.	Масса, кг	Полировка торца д			900p.
Плитка 400х300			1620p.	7	Полировка торца д			1300p.
Плитка 600х300			2520p.	12	Полировка торца і			1800p.
Плитка 600х400			2880p.	23	Полировка торца цветника (1шт.)		100p.	
"Волна" 500x300			3060p.	14	Полировка врезок		<u> </u>	450p.
"Волна" 600x300			3420p.	23	Полировка стелы,			4500p.
"Волна" 700x300			4140p.	23	Полировка стелы,		T	2700p.
"Волна" 700x300 "Уголок" 250x250			1980p.	6	Техническая фаск	<u> </u>		2700p. 100p.
				48	Полировка фаски			150p.
Надгробка 1000х5	UUXSU		6480p.	40	г юлировка фаски	до том, 1 п.М.		roup.

Надгробка 1000х600х30		7740p.	57	Полировка ленты до 2см, 1 п.м.	300p.
Надгробка 1200х600х30	8820p.		69	Полировка нестандарта Т= 1см, 1 п.м	200p.
АхБх30, 1 стор.		10500p.	КВ.М.	Контурная резка 2см, м.п.	700p.
Столбы (h до 80см)	4 ст.пол	п. / 1 п.м.	Масса, кг	Контурная резка Зсм, м.п.	900p.
10х10см		5400p.	32	Контурная резка 5см, м.п.	1100p.
12х12см		6300p.	46	Контурная резка 8см, м.п.	1300p.
15х15см		9900p.	72	Контурная резка 10см, м.п.	1700p.
20х20см		16200p.	128	Резка нестандарта Т=1см, м.п.	300p.
Цоколь	3-х ст.пол. / 1 п.м.		Масса, кг	Резка цветника, 1 рез	100p.
10х15см	6300p.		48	Резка/скол/штроба подставки	1300p.
20х15см	12600p.		96	"Воздушная" резка в надгр.пл.3см	2700p.
Стандартная длина цветни	Стандартная длина цветника: 50, 60, 70, 100, 120, 15			Резка "багет/скала", м.п.	6300p.
				Посадочное место под керамогранит	1800p.
Декор (под зака:	3)	Стоимость	Масса,кг	Крепеж металлокерамики	400p.
Стол (H=80,D=15)-1шт., d=	50/3	27000p.	81	Сверление отверстий (до 10см), 1шт.	100p.
Скамья (H=40,D=15)-2шт., L=	Скамья (H=40,D=15)-2шт., L=80x30x3		81	Сверление "насквозь" (до 3см), 1шт.	300p.
Ваза h=30, d=15см		4140p.	8	Цветные граниты	
Лампада h=30, d=15см		7020p.	5	Россия: Дымовский, Возрождение, Гранатовый	4.0
Шар d=9см	Шар d=9см		3	амфиболит коэффициент к стоимости Габбро	1,3
Плитка "2см"		9000p.	64	Украина: Лезник - красный, Покостовка - серый,	2
Мраморный щебень, 1 мешок		630p.	20	цена \$ за 1кг (по курсу ЦБ +2%)	

	Стоимость резных работ на граните								
Наименование	Форма			Размер стель	I				
резки	резки	размер до 100х60х5(6)см	120x60x5(6)см 100x60x8см	120х60х8см	140х70х8см	Другие размеры			
"Шапка" соц. 1-16 ст. 1-16		1200р.	1500p.	1800p.	2250p.	+10% к стоимости резки за каждые 10см высоты и/или ширины			
"Контур" соц. 17-36 ст. 17-36 "Семейные" (горизонтальные) соц. 101-110 с. 1-76		1950p.	2250p.	2850p.	4050p.	считаем погонными метрами			
"Фигурная" ф. 1-65 (веера, врезки неполированы - полировка вееров см. доп. работы)		2700р.	3000р.	3600p.	4800p.	+10% к стоимости резки за каждые 10см высоты и/или ширины			
"Крест" соц. 201-203 к. 1-24 (любая форма, за исключением скульптурных)	1	4500p.	5250p.	6750p.	9 7 50p.	договорная			
"Скульптурная" ф. 66-96 (цветы, деревья)	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	6750р.	7500p.	8250p.	11250p.	договорная			
"Скульптурная- сложная" ф. 97-143 (птицы, сквозные отверстия, скульптурные кресты)		9750p.	10500р.	11250p.	14250p.	договорная			
Примечание:	представленных	ь вки крестов и скуль моделей. В таблиц вки из камня толщи	це указана минима	льная цена для да		кности			

Прайс-лист

на памятники из гранитной крошки и габбро-диабаза Карелия (м.р. Другорецкое)

Цена на 01.01.2021 г. Ярцево Улица Артиллеристов, 60

тел. (48143) 3-33-99, 8 950 709-88-03

admiral.yarcevo@mail.ru

37Mat 7 (P17M Nophoros), 60							
№ кат.	Название	Комплект Без вставки (ГК-№)	Комплект Малая вставка (40х30см) (ГК-№М)	Комплект Большая вставка (60х30см) (ГК-№Б)			
2-1 (ГК-1)	Бочка						
2-3 (ГК-3)	Костерок						
2-4 (ГК-4)	Новая волна						
2-5 (ГK-5)	Косынка						
2-6 (ГК-6)	Волна	10800p.	12240p.	12600p.			
2-7 (ГК-7)	Дубок						
2-8 (ГК-8)	Крест большой						
2-9 (ГК-9)	Прямой						
2-10 (ГК-10)	Арка						
Вк	В комплект входит: стела 100х45х8см, подставка 50х20х20см, цветник (цельный) 120х50х55(8)см						

2-11 (ΓK-11)	Горизонт В комплект входит: стела 10	13680p.	15300p.	(60х40см) 15480р.	(80х40см) 16200р.
№ кат.	Название	Комплект Без вставки	Комплект Малая вставка (60х30см)	Комплект Большая вставка	Комплект Большая вставка

Отдельные элементы	Без вставки	Малая вставка (40х30см)	Большая вставка (60х30см)	
Стела из гранитной крошки	5400p.	5940p.	6300p.	
Стела из гранитной крошки "Горизонт"	8100p.	8640p.	9000p.	
Подставка гранитная крошка	_	2700р.		
Цветник гранитная крошка (цельный 120х50х8х8)	3600p.			
Цветник гранитная крошка (брусок 120х8х8см)	1530p.			
Цветник гранитная крошка (брусок 50х8х8см)		810p.		
Художественное оформление (портрет, ФИО, свеча, эпитафия, покрытие от дождя)	3000p.			

Не все формы есть в наличии, нужно уточнять. Срок отливки формы 3 недели.

Памятник без вставки - под крепление фотокерамики

Памятник малая вставка - буквы гравируются, портрет-фотокерамика

Памятник большая вставка - портрет и буквы гравируются

Горизонт: вставка 60х30см - под надписи (2 ФИО)

> вставка 60х40см - под 2 портрета + ФИО вставка 80х40см - под 3 портрета + ФИО

Стоимость комплекта памятника в составе "Стела + Подставка + Цветник"
Полировка: стела - 5 сторон + фаски, подставка - 5 сторон + техническая фаска,
цветник - 2 стороны + перемычка 4 стороны + техническая фаска. Отверстия в стеле и подставке +
штырь.

				Размеры комплекта				
Наименование резки	Эскиз резки	80x40x5 50x20x15 100x50 (5x8)	90x45x5 50x20x15 100x50 (5x8)	100x50x5 60x20x15 100x60 (5x10)	100x50x6 60x20x15 100x60 (5x10)	100x50x8 60x20x15 100x60 (8x10)	120x60x8 70x20x15 120x70 (8x10)	
Прямой (без резки)		15282p.	16254p.	18936р.	19926p.	23580р.	30321p.	
"Шапка" (волна, арка и пр.)		16722p.	17694р.	20376р.	21366р.	25380p.	32481p.	
Контурная (резка с 3-х сторон)		17622p.	18594p.	21276p.	22266p.	26280p.	33741p.	
Фигурная (веера, с крестом, резка на плоскости)		18522p.	19494p.	22176p.	23166p.	27180р.	34641p.	
Наименование резки	Эскиз резки	Размері 100x60x5 60x20x15 100x100 (5x10)	120x60x8 70x20x15 120x120 (8x10)	Наименование резки	Эскиз резки	Размеры I 100x60x5 60x20x15 100x100 (5x10)	120x60x8 70x20x15 120x120 (8x10)	
Горизонт простой (резка с 3-х сторон)		24264p.	35991p.	Горизонт фигурный (резка на плоскости)		25164p.	36891p.	
Оформление лицевой стороны (портрет, ФИО, эпитафия, цветы, покрытие от дождя		300	00p.	Полиро врезок/ве (для фигурной р	еров	450ր) .	